Unus quippe ex convivantibus, Pasarges nomine, olim a Philippo hospitio susceptus, in mentem sibi redisse profitebatur, hunc ipsum Alexandrum se ibi puerulum vidisse. Quod ubi Alexander mente percepit, una cum poculis quae 5 sinu gestabat prosiliens exiit, moxque pro foribus offendit unum e Persis, equum quo advectus fuerat tenentem. Custodem quidem equi gladio transfodit, consensoque equo fugae consuluit. Quod Persae videntes arma sumentes fugientem insequi properabant. Sed illis molitio tardior et Ale-10 xandro fuga efficacior erat. Darius autem damno hostis elapsi nimio moerore afficiebatur. At vero Alexander eundem alvei locum, quo venerat, se appetere sperans, incidit in aliud non congelatum, simulque in flumen ipse et equus in profunda cernuantes prosiliunt; iam quippe nox erat. 15 Ipse autem equo impulso natatu exiit, offenditque Eumedium, quem ibi prius reliquerat cum equis duobus; cui mox rei gestae seriem explicat; utque ad castra exercitumque suum pervenit duces primatesque suos laetos facto participat.

16. [28 R.] Sequenti ergo die instructam ordinatamque 20 aciem iuxta Strangam fluvium collocat. Videntque iam intrepidi Macedones Darium cum suis adventare. Statuit tunc

vertit B. 1. namque ex conuesentibus D. Pasargeus R. Ασαργάς A. Παραγάγης L. Παράγωγος B. Παράγης C. 4. Quod cum D. poculū que, von zweiter hand corrigiert in poculo quod H. 6. e Persis fehlt E. aduentus fuerat A. adactus fuerat R. 7. aequi H. equo fehlt H. 5—7. offendit equum quo ascenso. fuge consuluit. et persis quidem tenens custodem equi gladio transfodit. D. 8. sumpserē R. sūpseī D. fugientemque insequi properant. D. 9. motio H. Alexander uero fugam efficacia non horruerat. D. 10. autem hoste lapso. D. 12. quoq. uenerat H. 13. in alveum RD. 14. iprofundum D. iam profunda R. in flu- men B. cernuantes HLABE. caciētes D. rimantes R. 15. exit A. eumedem H. Eumedium R. eum ibi D. 16. prius fehlt R. quem prius dimiserat cum duobus equis. D. 17. usque H. atque D. exercitum E. 18. pervenit suum R. et duces D. suo H. leto A. fato letus D. laetos fehlt E. facto fehlt D.

16. 19. igitur die D. Hier beginnt das zweite von Mai mitgetheilte bruchstück aus dem Turiner palimpsesten des I. Valerius (Va), und reicht bis ins 17. capitell. 20. iusta H. stragā B. stagē D. 21. Statimque alexander praecepit D.

Alexander, ut nemo de suis flumen transire auderet, datque locum Persis transeundi, ac secedens tribuit spatium illis pugnandi. Itaque Darius omnem exercitum suum flumen transire iussit, commissoque proelio facta est strages magna utrinque; ac tandem Persae, more sibi non inconsueto, fugae 5 consulunt Dario praecedente. Cumque omnes pariter flumen inconsulte irruerent, Stranga suum officium deficit, omnesque ingressos submergit ac necat; reliquos vero Macedones insecuri obtruncant. Tunc Darius omni spe meliori deposita ingressus regiam suam humi sese miserabiliter eiulabundus 10 prostravit.